

نگاه

بررسی عملکرد یک‌ساله فدراسیون‌های ورزشی

دور همی مثل تنیس!

تقی اکبری
پینگ‌پونگ‌نویسن

پینگ‌پونگ‌نویسن

ما یک فدراسیون تنیس داریم و چند تنیس‌باز که دور هم هستند. نکته قابل توجه این‌جاست که سه‌سال‌های سال است هیچ اتفاقی در ایران با تنیس رخ نمی‌دهد. ایران هیچ مسابقات دیویس کاپ مدام بین دسته دوم و سوم در حال سقوط و صعود است. بسیاری از افراد قدیمی و کارنامه‌دار تنیس هم این روزها در دیگر ارتباطی با فدراسیون ندارند و بیرون از گود هستند. به همین دلیل ما اصلا اطلاعات کافی از آنچه در فدراسیون تنیس رخ می‌دهد، نداریم که بخواهیم درباره آن صحبتی داشته باشیم. شرایط تنیس در ایران هم همان چیزی است که در گذشته بوده و ما با پیشرفت چشمگیری روبه‌رو نبودهایم. دلیل آن هم می‌تواند در فقدان مسائلی چون برنامه‌ریزی، سرمایه‌گذاری، استعدادیابی و عدم آینده‌نگری درست‌خاصه‌شود.البته‌من اخیرا از طریق برخی از دوستان شنیدم‌م‌که فدراسیون یک حرکت بسیار مهم دارد انجام می‌دهد و استعدادیابی و آموزش را به سطح مدارس برده است و راکت و توپ و مربی در اختیار چپ‌ها قرار می‌دهد. ما در همین حد از تلاش‌های فدراسیون اطلاع داریم. این‌که امکانات و برنامه‌ریزی برای سرمایه‌گذاری در رده‌های پایه چقدر بوده، موردی است که باید مدیران فدراسیون درباره آن اطلاع‌رسانی درست‌داشته‌باشند.

نکته بسیار مهم این است که برای پیشرفت و خارج‌شدن از این حالت ساکن‌شدن، باید تنیس را به سمت مدارس می‌برند که این اتفاق افتاد. همه جای دنیا این اتفاق می‌افتد و کسی که می‌خواهد به‌بازیک حرفه‌ای تنیس تبدیل شود، باید از بچگی آموزش ببیند. خیلی از هم‌دوره‌ای‌های ما در سطح آسیا مدال آور بودند، اما نکته قابل تأمل اینجاست که در زمان ما علاقه بیشتر بود. فدراسیون در شرایط کنونی باید با آموزش دادن تنیس به بچه‌ها برای آینده برنامه‌ریزی کند. ما سال‌های سال است به خاطر بی‌توجهی به رده سنی پایه در جا زدیم، اما الان باید منتظر آینده باشیم. البته قهرمان‌زادی از جمله خودم الان از ارتباطی با فدراسیون ندارند. این خوب نیست. باید از آن تجربیات استفاده و دلیل مشکلات مالی، نداشتن استعداد، نداشتن هدف، حالا حالا‌های وقت نمی‌توانیم تک‌تیس‌پور در سطح جهان داشته باشیم. برای داشتن یک بازیکن جهانی مثل سایر قهرمانان دنیا، ورزشکار باید با رساندن خود به نفرات اصلی رتبه‌بگ کلاس در مسابقه باشد. تنیس ایران پتانسیل چنین کاری را دارد، اما با تلاش بیشتر می‌شود دوباره در سطح آسیا به موفقیت‌های زیادی رسید.

افشای رقم پیشنهادی پارسا به مسی
نشریه مارکا به نقل از منابع موثق خبری ادعا کرد حقوق پیشنهادی پارسالونا به مسی برای تمدید قرارداد سالانه ۳۵ میلیون یورو خالص بوده و موفق ستاره آرژانتینی هم موافقت خود با این رقم را اعلام کرده است. به گفته مارکا مسی تا زمان مشخص شدن مربی جدید و برنامه‌های آبرسا حاضر به تمدید قرارداد نیست. این درحالی است که تمام رسانه‌های اسپانیایی اعلام کرده‌اند که او با وجود داشتن پیشنهادهای نجومی قصد ترک پارسا را ندارد.

قرارداد نجومی ششیکه BT Sport و یوفا
شبکه تلویزیونی BT Sport، به صورت رسمی، حق پخش چمپیونزلیگ و لیگاروپا را با قراردادی سالانه ۹۴ میلیون پوند تا فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ به صورت انحصاری خرید. به این ترتیب از این پس تمامی تصاویر بازی‌ها، خلاصه بازی و... هر دو تورنمنت (چمپیونزلیگ و لیگ اروپا) متعلق به این شبکه خواهد بود. همچنین بازی‌های رفت و برگشتی که تا به حال به صورت هم‌زمان پخش می‌شد، از این به بعد در ۲ ساعت مجزا برگزار می‌شوند که هواداران بتوانند هر دو بازی را تماشا کنند.

پیشنهاد عجیب نماینده مجلس روسیه درباره هواداران
هواداران آنتوسوب‌طلب روسی اغلب در تورنمنت‌های مختلف مزاحمت‌های زیادی برای دیگر هواداران ایجاد می‌کنند، به‌طوری که در به‌یور ۲۰۱۶ در کشور فرانسه چندین نفر از هوپلیگان‌های این کشور دستگیر و بازداشت شدند. ویکتور لیدف یکی از اعضای مجلس روسیه با اشاره به این درگیری‌ها در پیشنهادی عجیب به صورت رسمی اعلام کرد: «هواداران درگیری‌های خود را به یک ورزش تبدیل و سعی کنند از این درگیری‌ها لذت ببرند. او خواستار ایجاد برخی قوانین برای این درگیری‌های خیابانی شد تا بقیه تماشاگران هم بتوانند از این ورزش لذت ببرند.»

رنال مادرید در آرزوی هازارد
رنال مادرید قصد دارد در تابستان هر طور شده ان هازارد ستاره بلژیکی چلسی را به خدمت بگیرد. مسئولان رئال که به احتمال زیاد شاهد خروج ایسکو یا خامس رودریگس از مادرید در تابستان خواهند بود، ان هازارد را مدنظر قرار دادند تا در تابستان جذب کنند. البته رنال فصل قبل نیز خواستار به خدمت گرفتن این بازیکن بلژیکی بود که هازارد این پیشنهاد را رد کرد تا در چلسی بماند. زین‌الدین زیدان علاقه زیادی به بازی هازارد دارد و این بازیکن را اولویت نخست تیمش در نقل و انتقالات معرفی کرده‌است.

باشگاه اسپهانی تماشاگران خود را از حضور در ورزشگاه محروم کرد!

تصمیم عجیب ذوب آهن قانونی بود؟

شهروند | باشگاه ذوب‌آهن و به‌ویژه سعید آذری به اتخاذ تصمیمات جدید و البته عجیب در فوتبال ایران مشهور هستند و این بار نیز با محروم کردن تماشاگران خودی باعث تعجب همگان شده‌اند.

ذوب‌آهن در هفته‌های اخیر روند خوبی را در پیش گرفته و با باخت‌های متوالی در لیگ برتر صدای اعتراض تماشاگرانش را هم بلند کرده است.

بعد از شکست سفیدپوشان اسپهانی در دربی اصفهان شعارهایی علیه سرمربی و مدیریت این باشگاه سر داده شد و کمیته انضباطی ذوب‌آهن نیز دیروز تصمیمی عجیب و تاریخی گرفت. بر این اساس این باشگاه تصمیم گرفت تماشاگرانش را از بازی خانگی مقابل نفت محروم کند تا بدین ترتیب بازیکنان با آرامش بیشتری بازی کرده و تماشاگران نیز تنبیه



شهروند | تیم‌ملی کشتی فرنگی ایران تا چند روز آینده باید در جام جهانی کشتی فرنگی شرکت کند. قرار است تیم‌های قدرتمند این رشته مثل روسیه و جمهوری آذربایجان با نفرات اصلی خود در این تورنمنت حاضر شوند و همین باعث می‌شود سطح کیفی آن بالا برود. تیم‌ملی ایران هم با ترکیبی که کاملا متحول شده و جوان است در این رقابت‌ها حضور پیدا می‌کند. تیم‌ملی کشورمان از پرافتخارترین تیم‌های حاضر در جام جهانی است که امسال هم برای دفاع از عنوان قهرمانی خود پایه‌میدان می‌گذارد. نکته جالب در ترکیب تیم‌ملی کشتی فرنگی این است که نفراتی مثل حمید سوریان، امید نوروزی، بشیر باباجان‌زاده، حبیب‌الله اخلاقی و قاسم رضایی در لیست جدید تیم‌ملی حضور ندارند و کاملا مشخص است که کادر فنی تیم‌ملی کشتی فرنگی رویکردی جدید برای آینده این تیم دارد. درباره وضع تیم‌ملی و جام جهانی کشتی فرنگی به سراغ سرمربی تیم‌ملی، علی اشکانی رفتیم تا در جریان آخرین وضع تیم‌ملی قرار بگیریم. گفت‌وگوی وی با خبرنگار «شهروند» را در ادامه می‌خوانید:

• از شرایط اردوی تیم‌ملی در آستانه مسابقات جام جهانی صحبت کنید.
اردویی که در حال حاضر در آن حضور داریم، هشتمین اردوی ما بعد از مسابقات المپیک است. شوخی‌خانه شرایط تیم بسیار خوب است و از لحاظ امکانات و ابزار هم هیچ کمبودی نداریم. تیم‌ملی در این اردو نشان داد جوان‌تر و باانگیزه‌تر شده و بچه‌ها هر روز به‌بهرت‌شدن فکر می‌کنند. توانسته‌ایم از نظر فنی و تاکتیکی کشتی‌گیران را به آن سطحی که دوست داریم، برسانیم. البته جابجاری بهتر شدن هم هست.

واکشی تند مظلومی به دعوت علی ضیاء

◀ سرمربی سابق استقلال: یک‌بار ر فتم، برای هفت پشتم کافی است!

شهروند | پرویز مظلومی و علی ضیاء اگرچه در ظاهر با هم آشتی کردند و بی‌شان صلح برقرار شد اما کیست که نداند سرمربی سابق استقلال کینه‌ای عمیق از این مجری پرسپولیسی در دل دارد. علی ضیاء همواره خود را به‌عنوان یکی از چهره‌های سرشناس پرسپولیسی معرفی کرده‌است. البته ضیاء فقط به این بسنده نکرده که از پرسپولیسی هواداری کند بلکه همیشه با استقلالی‌ها کری خوانده است. در دسرس بزرگی که در جریان بازی رفت استقلال و پرسپولیس در فصل گذشته برای ضیاء ایجاد شد، مدت‌ها او را درگیر کرده

بود. استقلال که در آن دیدار به لطف درخشش مهدی رحمتی از شکست سنگین مقابل پرسپولیس فرار کرد در دقایق پایانی گل تسلاوی را خورد و برد را با تسلاوی عوض کرد. بعد از این دیدار کلیبی‌ازعلی ضیاء و دو بازیگر پرسپولیسی رد صداسویما در شبکه‌های مجازی منتشر شد که نشان می‌داد ضیاء و دوستان بر سپولیسی اش است!»

پرویز مظلومی را به تمسخر گرفته بودند. اعتراض استقلالی‌ها و سرر و صدای زیادی که این کلیپ به پا کرد باعث شد صداسویسیما به‌طور موقت ضیاء را ممنوع‌التصویر کنند. آزادزی در این بین واسطه شدند تا مظلومی مجری پرسپولیسی را ببخشد

در نهایت هم ضیاء با گل و شیرینی به هتل استقلالی‌ها رفت و با مظلومی آشتی کرد. این موضوع پایان درگیری‌های ضیاء و استقلالی‌ها نبود. پنالتی پرسر و صدای کیوان امرایی به استقلال در جریان دیدار این تیم و صبا و لقب‌وتی داور که انگار به رحمتی راهنمایی می‌کرد پنالتی را چطور مهار کند، توسط علی ضیاء، دامن زده شد تا بار دیگر رابطه این مجری و استقلالی‌ها شکرآب شود. این بار علی ضیاء به خیال این که همه سو فته‌ام‌ها برای پرویز مظلومی بر طرف شده است، از او برای حضور در ویژه‌نامه نوروزی شبکه یک دعوت کرد. دعوتی که به‌طور قاطع از سوی مظلومی رد شد. است مظلومی در این باره به‌نزدیک‌اش گفته: «بگذار به درخواست ضیا پاسخ مثبت دادم که برای هفت پشتم کافی

ورزش

از حضور در ورزشگاه محروم کنند.»

فدراسیون مشکلاتی ندارد

بالین که تصمیم باشگاه ذوب‌آهن از نظر برخی از اعضای کمیته حقوقی فدراسیون هم غیرقانونی به نظر می‌آمد اما غلام‌رضا بهروان، مشاور سازمان لیگ که هنوز در کمیته مسابقات نقش پررنگی دارد، معتقد است ذوب‌آهن کار خلافی نکرده است. وی در این باره به «شهروند» می‌گوید: «ورود تماشاگران جزو اختیارات باشگاه میزبان است و این تصمیم مشکلی ندارد. وقتی در ابتدای فصل آیین‌نامه انضباطی هر باشگاه به فدراسیون می‌آید تصویب می‌شود، پس باید به تصمیم کمیته انضباطی باشگاه ذوب‌آهن هم احترام بگذاریم.» وی همچنین می‌افزاید: «ذوب‌آهن فقط می‌تواند از حضور تماشاگران خودی جلوگیری کند. اگر تماشاگران تیم حریف (نفت تهران) بخواهند به ورزشگاه بروند، نباید مانعی برای آنها وجود داشته‌باشد. حال‌انامی توانیم بگوییم که ذوب‌آهن چطور می‌تواند جلوی ورود تماشاگران خودی در جلد تماشاگران رقیب شود، اما فقط اختیار تماشاگران خودش را دارد.»



صاحب سبک در این ورزش قهرمانی جهانی دارند. کشورهایی مثل روسیه، ترکیه، جمهوری آذربایجان و مجارستان که قدرتهای اصلی کشتی در دنیا هستند با تمام نفرات اصلی خود در این مسابقات حاضر می‌شوند و همین موضوع سطح کیفی جام جهانی را بالاتر می‌برد. در واقع ترکیب تیم‌ها قطعی شده و چهره‌هایی که به ایران می‌آیند با تجربه و صاحب مدارای رنگارنگ هستند. جوان‌های ما هم هیچ چیزی از آنها کم ندارند و تلاششان این است که به‌عنوان پدیده‌های جهانی کشتی معرفی شوند.

• برگزاری جام جهانی کشتی آزاد در کرمانشاه با استقبال خوب مردم روبه‌رو شد. فکر می‌کنید مردم آبادان هم از جام جهانی کشتی استقبال کنند؟

روزهایی که جام جهانی برگزار می‌شود، روزهای نزدیک به شب عید است و امکان دارد استقبال خوبی از جام جهانی نشود. با این وجود کشتی ورزش ملی ما ایرانی‌هاست و شاید هم مردم استقبال خوبی از کشتی‌گیران کشورشان داشته باشند. جنوب ایران معدن کشتی‌گیران و فوتبالیست‌هاست و شور و ورزش در خون مردمان این شهر جریان دارد. امیدوارم ظرفیت سالن به اندازه‌ای باشد که هیچ‌کس درها بسته نماند و همه مردم بتوانند از ورزشکاران خود استقبال کنند تا امسال هم تصاویر به یادماندنی از جام جهانی باقی‌ماند.

• به نظر می‌رسد با استفاده از جوان‌ها در تیم‌ملی کشتی به دنبال پشتوانه‌سازی هستید. کاری که در چندسال اخیر مورد غفلت واقع شده بود.

من قصد دارم آینده تیم‌ملی کشتی را تأمین کنم.

شائبه تبانی پرسپولیس با نفت تهران

◀ برانکو: خجالت بکشید، دایی به برادرش هم باج نمی‌دهد

شهروند | در شرایطی که هفته گذشته حرکت مدافع سیاه‌جامگان حرف و حدیث‌های زیادی را برای تراکتورسازی به‌خاطر گل‌های پانالی ایجاد کرد، این بار دروازه‌بان نفت تهران به خاطر اخراج زودهنگام از زمین به تبانی با پرسپولیس متهم شد. نادر صفرزایی که در بازی نفت و پرسپولیس جانچسین میلاد فراهانی دروازه‌بان اول این تیم شده بود، با حرکتی عجیب از دروازه بیرون آمد و با زدن توپ با دست عامل اصلی باخت تیمش در پایان بازی معرفی شد. بعد از این بازی کانال‌های هواداری استقلال و تراکتورسازی

شائبه‌های زیادی را پیرامون این بازی به وجود آوردند. همان‌طور که هفته گذشته به این پرداخته بودند که چرا نفت قبل از بازی با پرسپولیس یک هفته تمرین نکرده است. این اتهام در واقع به علی دایی مربوط می‌شد که بارها اعلام کرده فلیش برای پرسپولیس می‌تپد. این شایعات باعث شد برانکو از کوره در گرفته و واکنش تندی به آن نشان دهد: «فرادی که

نشان دهد:

«فرادی که

نشان دهد:

«فرادی که

نشان دهد:

«فرادی که

نشان دهد:

«فرادی که

شایعه روز

ادامه اعصاب آبی‌پوشان

استقلال مقابل سایپا بازی می‌کند؟

بازیکنان استقلال بعد از تسای خانگی مقابل سیاه‌جامگان به دلیل مشکلات تالی در تمرین روز یکشنبه این تیم حاضر نشدند. استقلالی‌ها در حالی دیروز هم تمرینات آماده‌سازی خود را انجام ندادند که از بدقولی مسئولان باشگاه‌زار احتیاجد تهدید کرده‌اند در صورت عدم پرداخت مطالباتشان مقابل سایپا و لکوموتیو به میدان نمی‌روند. اگرچه ماجرای اعصاب استقلالی‌ها از طرف مسئولان باشگاه تکذیب شد، اما تمرین نکردن دست‌و‌پا‌یوشان نشان می‌دهد که آنها تصمیم جدی خود را برای بازی نکردن در دیدارهای آتی گرفته‌اند. البته موضوع اعتراض استقلالی‌ها به دیروز و امروز نرمی گردد و آبی‌ها از ابتدای فصل تاکنون با مشکلات مالی روبه‌رو بوده‌اند. ضمن این‌که برخی از بازیکنان فصل گذشته استقلال مثل خسرو حیدری، امید ابراهیمی و مهدی رحمتی هنوز مطالبات فصل قبل را هم دریافت نکرده‌اند. ظاهرا این مشکل به صورت جدی و بعد از بازی استقلال با التعاون عربستان در مسقط عمان خودش را نشان داد. مدیرعامل باشگاه استقلال در همان لحظات با حضور در رختکن این تیم اعلام کرد که مطالبات بازیکنان قبل از بازی با سیاه‌جامگان پرداخت خواهد شد. به این ترتیب تهدید بازیکنان مسکوت مانده، وقتی باشگاه به تعهدات خود عمل نکرد، استقلالی‌ها تصمیم جدی‌شان را برای بازی نکردن مقابل سایپا و لکوموتیو مسکو گرفتند. باید دید شاگردان منصوریان تهدید خود را عملی می‌کنند یا باز هم کوه‌تامی‌ایند.

آن‌سوی مرز

تساوی کوچی و جهانبخش

سایت مجله معتبر فوتبال اینترنشنال هلند طبق روال همیشگی اقدام به ارزیابی عملکرد فنی بازیکنان و انتخاب ۵ بازیکن برتر اردوسیه هلند کرد. سایت این مجله به نمایش ۹۰ دقیقه‌ای رضا قوچان‌نژاد، مهاجم ایرانی تیم هیرنفین در بازی خانگی برابر ایگلکس نمره فنی متوسط ۵.۵ را اختصاص داد. هیرنفین در این دیدار با نتیجه ۲ تساوی ۲ بر متوقف شد. علیرضا جهانبخش، ملی‌پوش ایرانی الکلماز هم که در ۴۵ دقیقه اول بازی برابر تیم انتهای جدولی آکسلسیور حضور داشت، همانند قوچان‌نژاد نمره ۵.۵ را دریافت کرد. الکلماز در این دیدار خانگی به نتیجه تساوی یک بر یک‌بسنده‌کرد.

● ● ●

هشدار به منچستر یایت سردار

شبکه تلویزیونی اسکای اسپورتنس در گزارشی به منچستریونایتدی‌ها به فاصله تامدگی بالای سردار آزمون هشدار داد. در فاصله چند روز مانده به بازی منچستر و روستوف در دور رفت از مرحله یک‌هشتم نهایی لیگاروپا شبکه تلویزیونی اسکای اسپورتنس در گزارشی با عنوان «مسی ایران، دو گل برای روستوف زد» به گلزنی اخیر سردار آزمون در پیروزی ۶ بر صفر روز جمعه روستوف برابر تومسک در لیگ برتر روسیه اشاره کرد. در گزارش «شکای اسپورتنس» آمده است: «رسانه‌ها و هواداران روستوف به سردار آزمون لقب «مسی ایرانی» را داده‌اند. آزمون با گلزنی مقابل تیم‌های اتلتیکومارید و وایرن مونیخ در مرحله گروهی عملکردی تاثیرگذار از خود به‌نمایش گذاشته‌است»

کیوسک

۵ مقدس



روزنامه‌ای‌تالیایی «گازتا تالو اسپورت» به پنجمین پیروزی متوالی اینترمیلان در رقابت‌های سری A اشاره کرده است. آنچه تیم یوولی را در کورس رقابت برای حضور در لیگ قهرمانان نگه‌داشت.

● ● ●

خروج الکسیس



روزنامه‌انگلیسی «سان» با تایتل «خروج الکسیس» مدعی شد این بازیکن فصل آینده بازیکن آرسنال خواهد بود و درخواست کرده از جمع توپچی‌ها جدا شود. جدایی احتمالی ونگر دلیل این تصمیم است.